АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.01.2024                                                                                                            №26

О  проведении пробного

итогового собеседования по

русскому языку

для обучающихся 9-х классов

общеобразовательных организаций,

расположенных на территории

Вышневолоцкого городского округа,  в 2024 год

В соответствии с планом работы Управления образования администрации

Вышневолоцкого городского округа на 2023/2024 учебный год, в рамках

подготовки к государственной итоговой аттестации обучающихся IX

классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Вышневолоцкого городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе общеобразовательных организаций пробное
итоговое собеседование для обучающихся IX классов.

2.  Установить срок проведения пробного экзамена -31.01.2024 г.
3.  Определить время начала пробного итогового собеседования - 9.00.
4. Установить продолжительность пробного итогового собеседования

для каждого участника  15–16 минут.
4.1 Для участников пробного итогового собеседования с ОВЗ,

участников пробного итогового собеседования – детей-инвалидов и инвалидов

продолжительность проведения пробного итогового собеседования

увеличивается на 30 минут (т.е. общая продолжительность пробного итогового

собеседования для указанных категорий участников пробного  итогового

собеседования составляет в среднем 45 минут). Участники пробного итогового

собеседования с ОВЗ, участники пробного итогового собеседования – дети-

инвалиды и инвалиды самостоятельно по своему усмотрению распределяют

время, отведенное на проведение пробного итогового собеседования. Участники

пробного итогового собеседования, указанные в настоящем абзаце, могут

использовать время как на подготовку к ответам (например, использовать

больше времени на подготовку, чем предусмотрено заданиями к КИМ пробного

итогового собеседования), так и на ответы на задания КИМ пробного итогового

собеседования.

4.2 В продолжительность пробного итогового собеседования не

включается время, отведенное на подготовительные мероприятия (приветствие

участника пробного итогового собеседования, внесение сведений в ведомость

учета проведения пробного итогового собеседования в аудитории , инструктаж

участника пробного итогового собеседования собеседником по выполнению

заданий КИМ пробного итогового собеседования до начала процедуры и др.

5.  Назначить ответственным за проведение пробного итогового

собеседования  главного специалиста Управления образования
администрации Вышневолоцкого городского округа Иванову Аллу
Юрьевну.

6.  Ответственному за пробное итоговое собеседование (Иванова
А.Ю.):

6.1  обеспечить своевременную передачу материалов пробного
итогового собеседования в общеобразовательные организации в
электронном виде с 14.00 ч. за день до проведения пробного итогового

собеседования;
6.2  обеспечить консультирование школьных

организаторов, ответственных за организацию и проведение пробного
экзамена в общеобразовательных организациях;

6.3 обеспечить соблюдение режима информационной
безопасности при хранении, передаче и обработке КИМ пробного
итогового собеседования;

7. Утвердить список членов экспертной группы по составлению
контрольно-измерительных материалов пробного итогового
собеседования и отчета по результатам пробного итогового
собеседования (приложение 1).

8. Членам экспертной группы:

8.1.  обеспечить подготовку контрольно-измерительных
материалов для проведения пробного итогового собеседования;

8.2. подготовить аналитический отчет о результатах пробного
итогового собеседования в срок до 07.02.2024г.

9.  Руководителям общеобразовательных организаций:
9.1.  издать приказ о проведении пробного итогового

собеседования по русскому языку;
9.2.  назначить ответственного за организацию и проведение

пробного итогового собеседования в общеобразовательной организации;
9.3.  обеспечить тиражирование контрольно-измерительных

материалов пробного итогового собеседования, соблюдая режим

информационной безопасности;
9.4. обеспечить контроль организации и проведения пробного

итогового собеседования в общеобразовательной организации;
9.5.  обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в

состав комиссий образовательных организаций по проведению и
проверке пробного итогового собеседования

9.6. утвердить состав комиссий образовательной организации по
проведению и проверке пробного итогового собеседования

9.7. обеспечить техническую поддержку проведения пробного
итогового собеседования

9.8. обеспечить информационную безопасность при получении и
использовании КИМ пробного итогового собеседования

9.9. детально проанализировать результаты пробного итогового
собеседования на уровне общеобразовательной организации;

9.10.  обеспечить информирование участников пробного итогового

собеседования  о результатах пробного итогового собеседования в срок
до 01.02.2024 г.;

9.11.  предоставить в Управление образования администрации
Вышневолоцкого городского округа сводный протокол по результатам
пробного итогового собеседования в срок до 01.02.2024 г.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Управления образования Вышневолоцкого
городского округа Зингееву Н.А.

11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Управления образования                                      Е.Л. Галкина

               Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации Вышневолоцкого
городского округа
№ 26 от _25.01.2024

Список членов экспертной группы

№ п\п Ф.И.О. (полностью) Должность Место работы

1. Лебедева Екатерина
Владимировна

учитель русского языка
и литературы

МОБУ «Лицей №15»